
Segunda-feira, 11 de março de 2024 às 16:25, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 5729742: ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO LIC.24/2024

ENTIDADE

Prefeitura municipal de São Bernardino

MUNICÍPIO

São Bernardino

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5729742

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5729742


ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  9/2024 - PE

24/2024

24/2024

22/02/2024

Folha:  1/2

O(a) Prefeito Municipal, DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro/Agente de
contratação e equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

24/2024
9/2024-PE

PREGÃO ELETRÔNICO

11/03/2024
11/03/2024
O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE OVOS DE PÁSCOA DE 
CHOCOLATE, PARA FORNECIMENTO AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.  A PÁSCOA
É UMA DATA COMEMORATIVA DE GRANDE IMPORTÂNCIA CULTURAL E SOCIAL, 
ESPECIALMENTE PARA AS CRIANÇAS, A ENTREGA DE OVOS DE PÁSCOA SIMBOLIZA A ALEGRIA
E A ESPERANÇA DESTA DATA, PROMOVENDO A INTEGRAÇÃO ENTRE OS ALUNOS E A 
COMUNIDADE ESCOLAR. 

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

AGT COMERCIO DE DOCES LTDA     (6389)

1 OVO DE PÁSCOA CHOCOLATE AO LEITE - COMPOSTO COM
NO MÍNIMO OS SEGUINTES INGREDIENTES: AÇÚCAR,
MANTEIGA DE CACAU, MASSA DE CACAU, PERMEADO DE
SORO DE LEITE EM PÓ, LEITE EM PÓ DESNATADO,
ASCORBATO DE SÓDIO, NICOTINAMIDA, PIROFOSFATO DE
FERRO, PANTOTENATO DE CÁLCIO, COLECALCIFEROL,
RIBOFLAVINA, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA, CONTENDO NO
MINÍMO AS SEGUINTES INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA
PORÇÃO DE 25 GRAMAS: VALOR ENERGETICO 120 KCAL,
PROTEINAS 0,9G, GORDURAS TOTAIS 7,0, FIBRAS
ALIMENTARES 0,6. PESANDO  ENTRE 80 A 100 GRAMAS
CADA (A ALTURA DO OVO DEVERÁ SER ENTRE 10 E 15 CM).
O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO EM PAPEL CHUMBO
PRATA E EMBRULHADO EM PAPEL FANTASIA CONTENDO AS
INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, INGREDIENTES E DADOS DO
FABRICANTE LITOGRAFRADO DE FORMA CLARA E
INDELÉVEL, AMARRADO COM FITILHO E COLADO UMA
ETIQUETA CONTENDO PESO, VALIDADE E LOTE,
REEMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO - Marca: LE CACAU

Und 388 - 9,70    3.763,60

2 OVO DE PÁSCOA SEM LACTOSE - COMPOSTO COM NO
MÍNIMO OS SEGUINTES INGREDIENTES: AÇÚCAR, MASSA DE
CACAU, MANTEIGA DE CACAU, CACAU EM PÓ,
EMULSIFICANTE LECITINA DE GIRASSOL E ÉSTERES DE
POLIGLICEROL POLIRRICINOLEATO E AROMATIZANTE
SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL, CONTENDO NO MINÍMO
AS SEGUINTES INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA PORÇÃO
DE 25 GRAMAS: VALOR ENERGETICO 130 KCAL, PROTEINAS
0,90G, FIBRA ALIMENTARES 0,6G. PESANDO ENTRE  80 A 100
GRAMAS CADA (A ALTURA DO OVO DEVERÁ SER ENTRE 10
E 15 CM). O PRODUTO DEVERA SER EMBALADO EM PAPEL
CHUMBO PRATA E EMBRULHADO EM PAPEL FANTASIA
CONTENDO AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS,
INGREDIENTES E DADOS DO FABRICANTE LITOGRAFRADO
DE FORMA CLARA E INDELÉVEL, AMARRADO COM FITILHO E
COLADO UMA ETIQUETA CONTENDO PESO, VALIDADE E
LOTE, REEMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO. - Marca:
PROPRIA

Und 12 - 15,43    185,16

São Bernardino,   11   de  Março   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  9/2024 - PE

24/2024

24/2024

22/02/2024

Folha:  2/2

AGT COMERCIO DE DOCES LTDA     (6389)

3 POTE CONTENDO MINI OVINHOS SABOR CHOCOLATE COM
NO MÍNIMO 500G. COM MÉDIA DE 100 UNIDADES (OVINHOS)
POR POTE COMPOSTOS COM NO MÍNIMO OS SEGUINTES
INGREDIENTES: AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL
HIDROGENADA, CACAU EM PÓ NATURAL, SORO DE LEITE
EM PÓ, AROMA DE BAUNILHA E LECITINA DE SOJA;
CONTENDO AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS,
INGREDIENTES E DADOS DO FABRICANTE LITOGRAFRADO
DE FORMA CLARA E INDELÉVEL, COLADO UMA ETIQUETA
CONTENDO PESO, VALIDADE E LOTE. - Marca: KI-KAKAU

Und 40 - 20,23    809,20

Total do Fornecedor: 4.757,96

Total Geral: 4.757,96

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.011.3.3.90.00.00.00.00.00 (131)  Saldo: 90.483,54

São Bernardino,   11   de  Março   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL


		2024-03-11T19:25:38+0000




